
Contacto

Teléfono 953219116
Correo Electrónico nrodriguez@aytojaen.es

Dirección Postal

C/ Bernardo López s/n
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/PAS/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de Cultura, Turismo y Fiestas del Excmo. Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6Vntf6qFmhvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte vital básico y avanzado con unidades sanitarias fijas y
ambulancias para asistencia de urgencia y emergencias en la Feria de San Lucas 2024 y otros eventos

Servicio de soporte vital básico y avanzado con unidades sanitarias fijas y ambulancias para asistencia deDescripción 
urgencia y emergencias en la Feria de San Lucas 2024 y otros eventos
Valor estimado del contrato 78.282,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.541,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.541,5 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: desde la formalización del contrato a la finalización de cada uno de los lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6Vntf6qFmhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria de San Lucas 2024

Servicio de soporte vital básico y avanzado con unidades sanitarias fijas y ambulancias para asistencias deDescripción 
urgencia y emergencia durante la Feria de San Lucas 2024
Valor estimado del contrato 76.446,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.705,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.705,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.980 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ag8ufKV4sJuSuSOP%2B1XG6rABgUgKBGclIro6lcrqWih%2BuQk7nEmcQq2PRqlkpdTgq7RlyBDX1pU2Ruaf1YkZQoAyf3HPnO94pa7l3uXCcVZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cabalgata de Reyes Magos 2025

Servicio de soporte vital básico y avanzado con unidades sanitarias fijas y ambulancias para asistencias deDescripción 
urgencia y emergencia durante la Cabalgata de Reyes Magos 2025
Valor estimado del contrato 1.835,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.835,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.835,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.771 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.771 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Despacho sr. Secretario (Excmo. Ayto. de Jaén)

Dirección Postal

plaza Santa María s/n
(23002) Jaén España

Apertura sobre único documentación
administrativa y proposición económica y
documentación relativa a criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único documentación administrativa y
proposición económica y documentación relativa a
criterios evaluables mediante fórmulas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uKgC3WKEbrSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014168919 |  2024-000976188 | Mon, 16 Sep 2024 13:12:23:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18119851108341578429696116298067031049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uKgC3WKEbrSExvMJXBMHHQ%3D%3D

